30/03/2020 :: SEI / CMM - 0174242 - Projeto de Lei ::

sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=219527&infra_sistema=… 1/3

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 15595/2020

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Acrescenta o inciso VII ao art. 7.º, caput, da Lei n. 9.019/2011.

Art. 1.º Fica acrescido o inciso VII ao art. 7.º, caput, da Lei n. 9.019, de 1.º de setembro

de 2011, com o seguinte teor:

“Art. 7.º (...)

VII – doações em espécie, nominais, feitas diretamente a este Fundo, destinadas
exclusivamente à promoção de ações de prevenção e combate à disseminação da
COVID-19. (AC)”

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 30 de março de 2020.

SIDNEI TELLES
Vereador-Autor

ALEX CHAVES
Vereador-Autor

ALTAMIR ANTÔNIO DOS SANTOS
Vereador-Autor

BELINO BRAVIN FILHO
Vereador-Autor

CARLOS MARIUCCI
Vereador-Autor

30/03/2020 :: SEI / CMM - 0174242 - Projeto de Lei ::

sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=219527&infra_sistema=… 2/3

CHICO CAIANA
Vereador-Autor

DR. JAMAL
Vereador-Autor

FLÁVIO MANTOVANI
Vereador-Autor

JEAN MARQUES
Vereador-Autor

MÁRIO HOSSOKAWA
Vereador-Autor

MÁRIO VERRI
Vereador-Autor

ODAIR FOGUETEIRO
Vereador-Autor

ONIVALDO BARRIS
Vereador-Autor

PROFESSOR NIERO
Vereador-Autor

WILLIAM GENTIL
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 30/03/2020, às
15:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 30/03/2020, às
16:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
30/03/2020, às 16:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
30/03/2020, às 16:19, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 30/03/2020, às
16:34, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

30/03/2020 :: SEI / CMM - 0174242 - Projeto de Lei ::

sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=219527&infra_sistema=… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 30/03/2020, às 16:39,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 30/03/2020, às
17:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima, Vereador, em 30/03/2020, às
18:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0174242 e o código CRC 8F1DD521.

20.0.000002583-7 0174242v3